A Philistinorum : quia respexi populum meum, venit ergo clamor eorum coram me. Cumque aspexisset Samuel Saulem, Dominus ait ei : Ecce vir quem dixeram tibi, iste dominabitur populo meo. Accessit autem Saul ad Samuelem in medio portæ, et ait : Indica, oro, mihi, ubi est domus Videntis. Et respondit Samuel dicens : **270** Ego sum Videns : ascende ad me in excusum, ut comedas tecum hodie, et dimittam te manu : et omnia quæ sunt in corde tuo, indicabo tibi. Et de asinis, quas perdidisti nudiustertius, ne solicitus sis, quia inventæ sunt. Et cujus erunt optima quæque Israel ? nonne tibi, et omni domui patris tui ? Respondens autem Saul, ait : Numquid non filius Jemini ego sum, de minima tribu Israel, et cognatio mea novissima inter omnes cognationes de tribu Benjamin ? quare ergo locutus es mihi sermoni istum ? Assumens itaque Samuel Saulem, et puerum ejus, introduxit eos in triclinium, et dedit eis locum in capite eorum qui fuerant invitati ; erant enim quasi triginta viri. Dixitque Samuel coquo : Da partem, quam dedi tibi, et præcepi ut reponeres seorsum apud te. Levavit autem coquus armum, et posuit ante Saul. Dixitque ei Samuel : Ecce quod remansit, pone apud te, et comedere : quia de industria servatum est tibi, quando populum vocavi. Et comedit Saul cum Samuele in die illa. Et descendebant de excuso in oppidum. R. Amen.

*Antiphona 1.* Erubescant impii, et deducantur in infernum : muta efficiantur labia iniqua. Quæ loquuntur adversus justum iniquitatem. ¶ In te Domine speravi, non confundar in æternum : in tua justitia libera me, et eripe me. *Psalmus. xxx.*

*Oratio.* Erubescant, Domine, impii, et deducantur in infernum, qui te Christum Dei filium negaverunt : ut ora te loquentium, alto prædicationis culmine polleant, dum adversus justum iniquitatem loquentium destruxeris labia. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Judica Domine nocentes me, et expugna impugnantes me. Apprehend arma et scutum : et exurge in adjutorium mihi. ¶ Effunde framea, et conclude adversus eos, qui me persecuntur : dic animæ meæ : Salus tua ego sum. *Psalmus. xxxiv.*

*Oratio.* Judica Domine nocentes nos ; et impugnantes nos ipse expugna : ut qui primum es impugnatus in corpore nostro ; nunc nos inexpugnabiles reddas, permanentes in corpore tuo. R. Amen.

*Antiphona 3.* Stridebant in me dentibus suis : Domine quando respiciens, restitues animam meam ? ¶ Non insultent in me, qui adversantur mihi inique : qui oderunt me gratis et annuebant oculis. *Psalmus xxxiv.*

*Hymnus.* O Nazarene, lux. *Quære fol. 144.*

*Oratio.* Christe, Dei Filius, qui stridentium inimicorum dentibus non es commotus, sed singulari patientia, effrenis stridoribus spicula, et humanis languoribus porrigit medicinam : restitue tibi per veram penitentiam animas nostras ; ut a te respecti,

non feramur præcipiti in ira damnabiles ; sed exemplo tuae passionis reddamur ad omnia mites.

Pater noster.

*Ad Vesperos.*

*Lauda. Illuminatio mea, et salus mea Dominus.*

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Intende animæ meæ, Domine, et libera eam. *Psalmus. lxxviii.*

*Lauda.* In toto corde meo, Deus exquisivi te : P. Ne repellas me a mandatis tuis. ¶ In toto corde meo abscondi eloquia tua : ut non peccem tibi. P. Ne repellas

*Hymno.* Verbum Patris quod prodiit. fol. 252.

*Capitula.* Bellantium mucrones, quæsumus, Domine, vitrictis semper potestatis tuæ virtute retunde ; et contra sortem tuam meditantes inania, veritatis tuæ corrigere disciplina : quique adversus Christum tuum blasphemant declamantes, ad prædicationem veræ fidei suacorda convertant : ut et vincula peccatorum, quibus vincti detinentur, miseratus disrumpas ; et cunctos justificatos digitu calamo in libro vita conscribas.

Pater noster.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit. R. Et cum.

*Benedictio.* Benedicat vos Pater, qui in principio per Verbum cuncta creavit. R. Amen. Benedicat vos Filius, qui a Paterna sede pro nostra salute descendit. R. Amen. Benedicat vos Spiritus Sanctus, qui super Christum in Jordane flumine ut columba requievit. R. Amen.

Per misericordiam

*Lauda.* Posuerunt peccatores, *Et Oratio.* Tribue nobis, Domine fol. 266.

FERIA QUARTA.

*Ad Matitunum.*

*Antiphona.* Gloria mea, et exaltans caput meum. Voce mea ad Dominum clamavi : et exaudiuit me de monte sancto suo. *Psalmus iii.*

**27** *Oratio.* Gloria nostra Deus noster, da nobis, ut in te sine fine gloriemur : quosque fecisti de capitis exultatione sublimes, quæsumus, ut efficias de totius corporis consummata salute securos : Elevet abjectionem nostram tua celsitudo : ut qui humiliata tua a terrenis erigimur ; exaltatione quoque provehi mereamur. R. Amen.

*Antiphona 1.* Da mihi, Domine, clypeum salutis tuæ : et dextera tua conforta me. Accinge me fortitudinem ad prælium, incurva super me resistentes mihi et odientes me disperde. ¶ Diligam te Domine virtus mea : Dominus firmamentum meum, et liberator meus.

*Oratio.* Da nobis, Domine, clypeum salutis tuæ : et dextera tua nos ad alta semper provehendo confortet, quo accineti fortitudine tua ad prælium per insigne Crucis tuæ trophæum dejiciamus adversatem nobis humani generis inimicum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* In tribulatione mea invocavi Domi-

A num ; et ab inimicis meis salvus ero. P. Quia custodi vias ejus ; et non egredi impie a Deo meo. ¶ Et exaudiuit de templo sancto suo vocem meam : et clamor meus in conspectu ejus, et introivit in aures ejus.

*Oratio.* In tribulatione sua te Deum liberatorem suum invocat Ecclesia tua : petimus proinde, ut eam salves ab inimicis : qui eam redemisti pretio tui crucis : quo ita vias tuas in hac peregrinatione custodiat, ut ovans ad tua mereatur pervenire promissa. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Deus meus salva me de inimicis meis : et a resistantibus mihi erue me. P. Et confitebor tibi in gentibus, et nomini tuo cantabo. ¶ Eripe me de contradictionibus populi : constitues me in caput gentium.

*Oratio.* Deus noster, salva nos ab insurgentibus inimicis ; et a resistantibus victoriae Crucis, libera nos potentia Deitatis : ut nomini tuo cantantes, te semper gloriosum confitemur in gentibus, cuius sanguine redemptus est mundus R. Amen.

Per misericordiam.

R. Cogitaverunt iniqui dicentes : Venite, disperdamus eum de gente, P. Et non memorabitur nomen ejus amplius. Sed tu, Domine Deus Israel, a te confundantur inimici mei. ¶ Dixerunt : Venite, mittamus lignum in panem ejus, et eradamus eum de terra viventium. P. Et non. *Non dicatur Gloria.*

**C** *Oratio.* Deus, quis similis tibi tam in bonitate, quam in virtute ? qui Sanctos tuos et bonitate erudit et virtute defendis : inimicorum ora frementia comprimis, et tuorum obsecrationem agnoscis : Da nobis de tua bonitate confidentibus operum bonorum particulam, quæ nos et ab inimicis consilio tutos efficiat, et mundatos a crimen tibi placere ostendat : ut tu nos ad gloriam perducas æternam, qui solus es Altissimus super omnem terram. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Ego in iniuriantibus conceptus sum : et in peccatis peperit me mater mea. Miserere mei Deus secundum magnam misericordiam tuam. *Psalmus l.*

*Oratio.* Averte faciem tuam. fol. 161.

**B** *Ad Canticum. Antiphona.* Non sis mihi fermidini spes mea ; in die afflictionis meæ succurre mihi.

*Canticum.* Sana me, Domine. fol. 259.

*Oratio.* Adesto nobis Domine, quasi bellator fortis : ut te in nobis pugnante, omnis vigor nos impugnantis adversus corrueat fortitudinis : et in sopore sua confessionis nostris labentibus inimicis, ereptos nos sibi vendicet tua vis potentiae majestatis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Mane astabo tibi et videbo te, Domine : quoniam tu es qui non vis iniuriam. ¶ Verba mea auribus percipe Domine, intellige clamorem meum. Intende vocis orationis meæ,

**rex meus et Deus meus. Quoniam ad te erabo, Domine.**

**Canticum. Benedictus es Domine. fol. 6.**

**Lauda. Montes et omnes colles : ligna fructifera, et omnes cedri laudate Dominum. Psalmus cxlviii.**

**Lectione libri Samuelis (Primi Reg. cap. ix).**

**R. Deo gratias.**

In illis diebus : Vocavit Samuel Saul in solario domus, dicens : Surge, et dimittam te. Et surrexit Saul : et egressi sunt ambo, ipse videlicet, et Samuel. Cumque descenderent in extrema parte civitatis, Samuel dixit ad Saul : Dic pueru ut antecedat nos, **272** et transeat : tu autem subsiste paulisper, ut indicem tibi verbum Domini. (*Cap. x.*) Tulit autem Samuel lenticulam olei, et fudit super caput ejus, et osculatus est eum, et ait : Ecce, unxit te Dominus super hereditatem suam in principe. Cumque abieris hodie a me, invenies duos viros juxta sepulchrum Raehelis in finibus Benjamin, meridie, dicentque tibi : Inventae sunt asinæ, quas ieras perquirendas : et intermissis pater tuus asinæ, solicitus est pro vobis, et dicit : Quid faciam de filio meo ? Cumque abieris inde, et ultra transieris ad querum Thabor, invenient te ibi tres viri ascendentis ad Dominum in Bethel, unus portans tres hædوس, et alijs tres tortas panis, et alijs portans lagenam vini. Cumque te salutaverint, dabunt tibi duos panes, et accipies de manib[us] eorum. Post haec venies in collem Domini, ubi est statio Philistinorum : et cum ingressus fueris urbem, obviam habebis gregem prophetarum descedentium de excelso, et ante eos psalterium, et tympanum, et tibiam, et citharam, ipsosque prophetantes. Et insiliet in te spiritus Domini, et prophetabis cum eis, et mutaberis in virum alium. Quande ergo venerint signa haec omnia tibi, fa[ci]t quecumque invenerit manus tua, quia Dominus tecum est. Et descendes ante me in Galgala, et ego quippe descendam ad te, ut offeras victimas pacificas : septem diebus expectabis, donec veniam ad te, et ostendam tibi quid facias. Itaque cum avertisset humerum suum, ut abiret a Samuele, immutavit ei Deus cor aliud, et venerunt omnia signa haec in die illa. Veneruntque ad prædictum collem, et ecce cuneus prophetarum obvius ei : et insiluit super eum Spiritus Domini, et prophetavit in medio eorum. Videntes autem qui noverant eum ab heri, et nudi uestiti, quod esset cum prophetis, et prophetaret, dixerunt ad invicem : Quoniam res accidit filio Cis? num et Saul inter prophetas ? Responditque alter ad alterum dicens : Et quis pater eorum ? Propterea versum est in proverbium : Num et Saul inter prophetas ? Cessavit autem prophetare, et venit ad excelsum. Dixit autem pater Saul ad eum, et ad puerum ejus : Quo abistis ? Qui responderunt : Quærere asinas : quas cum non reperissemus, venimus ad Samusalem. Et dixit ei pater suus : Indica mihi quid dixerit tibi Samuel. Et ait Saul ad patrem suum : Indicavit nobis quia inventæ sunt asinæ. De sermone autem regni non indicavit ei quem locutus fuerat ei Samuel. Et conyocavit Sa-

**A** muel populum ad Dominum in Mæphat : et ait ad filios Israel : Haec dicit Dominus Deus Israel : Ego eduxi Israel de Egypto, et erui vos de manu Egyptiorum, et de manu omnium regum, qui affligebant vos. Vos autem hodie projecistis Dominum Deum vestrum, qui solus salvavit vos de universis malis, et tribulationibus vestris : et dixistis : Nequaquam sed regem constitue nobis. Nunc autem state coram Domino per tribus vestras, et familias. Et applicavit Samuel omnes tribus Israel, et cecidit sors tribui Benjamin. Et applicavit tribum Benjamin et cognationes ejus, et cecidit in cognitione viri, et pervenit usque ad Saul filium Cis. Quæsierunt ergo eum, et non est inventus. Et consutuerunt post haec Dominum utrumnam venturus esset illuc. Responditque Dominus : Ecce absconditus est domi. Misericordia itaque, et tulerunt eum inde : et stetit in medio populi, et altior fuit universo populo ab humero et sursum. Et ait Samuel ad omnem populum : Certe videtis quem elegit Dominus, quoniam non est similis ei in omni populo. Et clamavit omnis populus, et ait : Vivat Rex. Locutus est Samuel ad populum legem regni, et scripsit in libro, et reposuit coram Domino. **R. Amen.**

**Hymnus. Noctis tempus jam præterit. Quære fol. 257.**

**Capitula. Domine, qui olim in corpora nostro pati dignatus es : quando ad nos respicies, et ad solitudinem, atque implorationem nostram ? Quando propitius convertes obtutum ? Nec moreris, nec tardes : jam intende, jam convertere, jam respice : ut orationis nostræ, quæ nunc in sinum nostrum pro secretorum suorum compunctione convertitur, ante conspectum tuum purgato opere, gemitus dirigantur.**

Pater noster.

**Lauda. Iniquos odio habui, et abominatus sum : P. Legem autem tuam dilexi, Deus meus. V. Adiutor, et susceptor meus es tu ; et in verbum tuum speravi. P. Legem autem.**

**Oratio. Auxiliare nobis, Domine, et salvi erimus : te enim desistente, perditio, et te præsente vitalis est plenitudo. R. Amen.**

**273 Ad Tertiam.**

**Proverbiorum Salomonis (Cap. xiv).**

**R. Deo gratias.**

**D** Fili, qui despicio proximum, suum, peccat : qui autem miseretur pauperis, beatus erit. Errant qui operantur malum ; misericordia et veritas præparant bona. In omni opere erit abundantia : ubi autem verba sunt plurima, frequenter egestas. Corona sapientiae, divitiae eorum : fatuitas stultorum, impietas. Liberat animas testis fidelis : et profert mendacia versipelis. In timore Domini fiducia fortitudinis ; et filii ejus erit spes. Timor Domini fons vita, ut declinet a ruina mortis. In multitudine populi dignitas regis : et in paucitate plebis ignominia principis. Qui patiens est, multa gubernatur prudenter : qui autem impatiens, exaltat stultitiam suam. Vita carnium, sanitas cordis : putredo ossium, invidia. Qui calumniatur egentem, exprobrit factori

**ejus : honorat autem eum, qui miseretur pauperis.** A  
R. Amen.

*Lectio libri Samuelis (Primi Reg. cap. xi).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Saul abiit in domum suam in Gabaa : et abiit cum eo pars exercitus, quorum tetigerat Deus corda. Filii vero Belial dixerunt : Num salvare nos poterit iste ? Et despexerunt eum, et non attulerunt ei munera : ille vero dissimulabat se audire. Ascendit autem Naas Ammonites, et pugnare coepit adversus Jabel Galaa. Dixeruntque universi viri Jabel ad Naas : Habeto nos federatos, et serviemus tibi. Et respondit ad eos Naas Ammonites : In hoc feriam vobiscum foedus, ut eruam omnium vestrorum oculos dextros, ponamque vos obprobrium in universo Israel. Et dixerunt ad eum seniores Jabel : Concede nobis septem dies, ut mittamus nuntios ad universos terminos Israel : et si non fuerit qui defendat nos, egrediemur ad te. Venerunt autem nuntii in Gabaa ad Saul : et locuti sunt verba, audiente populo : et levavit omnis populus vocem suam et flevit. Eteccce Saul : veniebat sequens boves de agro, et audiens quod populus plorat. Et narraverunt ei verba virorum Jabel. Et insiluit spiritus Domini in Saul, cum audisset verba haec, et iratus est furor ejus nimis. Assumens utrumque bovem, concidit in frusta, misitque in omnes terminos Israel per manum nuntiorum, dicens : Quicumque non exierit, securusque fuerit Saulem, et Samuelem, sic fiet bobus ejus. Invaserat ergo populum timor Domini, et egressi sunt quasi vir unus in Bezech : fueruntque filii Israel trecenta millia : virorum autem Juda triginta millia. Et dixerunt nuntii, qui venerant : Sic dicetis viris, qui sunt in Jabel Galaa : Cras enimerit nobis salus, cum incaluerit sol. Venerunt ergo nuntii, annuntiaverunt viris Jabel : qui læstati sunt ; atque dixerunt : Mane exhibimus ad vos : et facietis nobis omne, quod placuerit vobis. Et factum est, cum venisset dies crastina, constituit Saul populum in tres partes : et ingressus est media castra in vigilia matutina, et percussit Ammon usque dum inclaresceret dies : reliqui autem dispersi sunt, ita ut non derelinquerentur in eis duo pariter. Et ait populus ad Samuel : Quis est iste qui dixit : Saul num regnabit super nos ? Date viros, et interficiemus eos. Et ait Saul : Non occidetur quisque in die hac, quia hodie fecit Dominus salutem in Israel. Dixit autem Samuel ad populum : Venite, et eamus in Galgala, et innovemus ibi regnum. Et perrexit omnis populus in Galgala, et fecerunt ibi regem Saul coram Domino in Galgala, et immolaverunt ibi victimas pacificas coram Domino. Et læstatis ibi Saul, et cuncti viri Israel. R. Amen.

*Antiphona 1. Exaudi Domine de templo sancto tuo vocem meam. Quia circumdederunt me gemitus mortis.* P. Et torrentes iniquitates conturbaverunt me. R. Diligam te Domine virtus mea : Dominus firmamentum meum, et liberator meus. P. Et torrentes. Non dicatur Gloria.

*Oratio. Exaudi Domine de templo sancto tuo vocem Ecclesiae tuæ : ut qui in passione positus, rivulos sanguinis patiendo tolerasti, nos mortis gemitus circumdatos solaturus aspicias ; ut torrentes iniquitatis in nullo nos noceant : cum imperturbatos nos reddiderit adjutrix gratia tua.* R. Amen.

*Antiphona 2. In pulverem mortis deduxerunt me, Domine. Quoniam circumdederunt me canes multi : concilium malignantium obsedit me. Foderunt manus meas, et pedes : dinumeraverunt omnia ossa mea.* ¶ Tu autem Domine ne longe facias auxilium tuum a me : ad defensionem meam conspice. Non dicatur Gloria.

*Oratio. Tu Deus noster et fortitudo nostra, qui pro nobis crucis sustinuisti injuriam,* 274 *ne repellas Ecclesiam tuam : ut quæ constricta formidine, afflidente inimico incedit, te sibi parcente, gratuletur se in persecutionibus dilatari.* R. Amen.

*Antiphona 3. Infirmatus est in paupertate vigor meus : et ossa mea conturbata sunt. Factus sum obprobrium vicinis meis, et timor notis meis.* ¶ In te Domine speravi non confundar in æternum : in tua justitia libera me et eripe me.

R. Omnes amici mei illuserunt mihi. Præevaluerunt adversum me viri pacis meæ et qui edebat mecum, P. Posuit adversum me supplantationem. ¶ Verbum iniquum disposuerunt adversum me : Numquid qui dormit non abjicit ut resurgat ? Etenim homo pacis meæ, in quem ego sperabam. P. Posuit. Non dicatur Gloria.

*Preces. Clamamus ad te, Deus, exaudi nos,* P. Et a flagello iræ tua libera. R. Tu traditus es ad mortem, Redemptor Sancte, sanctifica gregem, quem tuo redemisti cruore. P. Et. ¶ Qui portas spineam in caputuum coronam : nos membra tua ab spinis criminum purga. P. Et. ¶ Vox tua Patrem pro nobis nunc interpellet, qui clamavit in cruce : ut ignorantes subveniret. P. Et.

*Hymnus. O Nazarene. fol. 44.*

*Capitula. Domine Jesu Christe, non infirmetur, quæsumus, in peregrinatione hujus paupertatis vigor Ecclesiae tuæ : ac si contigerit in nobis virtutum ossa pro tempore conturbari ; exemplo passionis tuæ erecti, non incidamus usquequa in laqueos inimici.*

Pater noster.

D *Ad Sextam.*

*Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. xxix).*

R. Deo gratias.

Factum est verbum Domini ad me, dicens : Fili hominis pone faciem tuam contra Pharaonem regem Ægypti ; et prophetabis de eo, et de Ægypto universa : Loquere, et dices : Hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego te ad te Pharao rex Ægypti, draco magne, qui cubas in medio fluminum tuorum, et dixisti : Meus est fluvius, et ego feci me ipsum. Et ponam frenum in maxillis tuis : et adglutinabo pisces fluminum tuorum. Et projiciam te in desertum, et omnes pisces fluminum tuorum : super

faciem terræ cades, non colligeris, neque congregaberis ; bestiis terræ, et volatilibus cœli, dedit ad devorandum : Et scient omnes habitatores Ægypti quia ego Dominus : pro eo quod fuisti baculus arundineus domui israel. Quando apprehenderunt te manu, et confractus es, et lacerasti omnem humerum eorum : et innitentibus eis super te, comminutus es, dissolvisti omnes renes eorum. Propterea hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego adducam super te gladium, et interficiam de te hominem, et jumentum. Et erit terra Ægypti in desertum, et solitudinem : et scient quia ego Dominus. R. Amen.

*Antiphona 1.* Respice in me, Deus, et miserere mei. P. Deus, Deus meus, ne derelinquas me. V. Vide humilitatem meam, et laborem meum : et dimitte mihi omnia peccata mea. P. Deus, Deus meus.

*Oratio.* Respice in nos Domine, et miserere nostri; teque in tribulatione invocantibus assiste propitiis : utin quibus majestatem tuam adorando laudamus, digne suscipias ; et pro quibus te timemus, pius ignoscas. Timoris igitur tui obedientia corda nostra lætica ; et consolationis dulcedine dubietatem nostræ mentis conforta : et quia tu suavis, ac mitis es ; suavitatem ex tua indulgentia hauriamus : et in retrubendo pium te, mitemque sentiamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Circumdederunt me, Domine, vituli multi : tauri pingues obsederunt me. V. Aperuerunt in me os suum, sicut leo rapiens, et rugiens.

*Oratio.* Christe Dei Filius, quem hominem purum. non Deum credentes, vitulorum multitudo circumdat, et taurorum pinguium persecutus crassitudo dilaniat : da nobis invicto Crucis tuæ signaculo frui ; ut omnis per hoc a nobis cengregatio disperat inimici. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus, etc.

*Antiphona 3.* Quare tristis es anima mea ? et quare conturbas me ? Spera in Domino, et confitere illi. V. Hæc recordatus sum, et effudi in me animam meam : quoniam ingrediar in locum tabernaculi mirabilis, usque ad domum Dei : in voce exultationis, et confessionis : sonus epulantis.

R. Cogitaverunt adversum me : ne derelinquas me, Domine Deus meus. P. Ne discedas a me. V. Intende in adjutorium meum, Domine Deus salutis meæ. P. Ne discedas a me. Non dicatur Gloria.

**275** *Preces.* Quos redemisti sanguine, P. Tua salva potentia, Christe misericors. V. Pro quibus flagellis cæsus adductus es, P. Tua salva potentia, Christe. V. Pro quorum crimine Piissime cruci affixus es, P. Tua. V. Pro quibus verberatus es, capite et percussus es, P. Tua. V. Qui tibi flentes mala nostra pandimus, P. Tua.

*Hymnus.* O Nazarene. fol. 144.

*Oratio.* Dirige nos in via tua, et sitientibus nobis sapientiae fontem benignus ostende : ut nimia tristitia careamus, et aeternæ vite dulcedinem hauriamus.

Pater noster

*Ad Vesperum*

*Lauda.* Vesperi, et mane, et meridie te laudamus, Domine.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Antiphona.* Ne derelinquas me Domine Deus meus : ne discedas a me. *Psalmus xxxvii.*

*Lauda.* Qui das salutem regibus, P. Et liberasti David servum tuum : libera me de gladio maligno. V. Benedictus Dominus Deus meus, qui docet manus meas ad prælium, et digitos meos ad bellum. P. Et liberasti.

*Hymnus.* Verbum Patris, quod prodiit. fol. 252.

*Capilula.* Sit festum jejunium nostrum apud te Domine qui iniuriantes deles, et peccata dimittis : vide gemitus confitentium tibi, et preces omnium libenter exaudi ; ut qui tibi in veritate serviunt, adversitate nulla turbentur : aufer omnem malitiam de cordibus nostris, ut tuis inhaerendo præceptis, tua nos parce lætifices.

Pater noster.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Benedictio.* Jesus Salvator, ac Deus noster emundet vos per abstinentias puritatem ab omni delicti contagione. R. Amen. Quique vestrarum est redemptio animarum, sit remunerator vestrorum jejuniorum. R. Amen. Ut ab eo donetur vobis æterna gloria, a quo sanctificari vultis per abstinentiam. R. Amen.

*Lauda.* Iniquos odio. Et *Oratio.* Auxiliare nobis. fol. 272.

## FERIA QUINTA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Voce mea ad Dominum clamavi : et exaudiuit me de monte sancto suo. *Psalmus III.*

*Oratio.* Exaudi nos Domine de sancto suo tuo clamantes ad te de peccati profundo : ut qui in mundo citra opera carnis prodiendo mons fractus es magnus, præbe solidi nobis tuo hærcere fundamento: a quo et instantium nos non convellat genus tempestatum ; et insurgentium feritas te erga nostrum quiescat perseverante præsidium. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Qui oderunt me gratis, annuebant oculis. Mihi quidem pacifice loquebantur : P. Etsuper iram dolose cogitabant : Deus meus, et Dominus meus in causam meam respice. V. Vidisti Domine, ne sileas : Domine, ne discedas a me

*Oratio.* Christe, Salvator noster et Domine, quem inimici tui gratis oderunt ; cuique te annuentes oculis pacifice loquebantur : da nobis, ut et amicos in te, inimicosque propter te veraciter diligere valeamus : ut cum tu Dominus fueris solus in causa nostra, simplex ad omnes procedat nostra conscientia. R. Amen.

*Antiphona 2.* Verba, inimicus, et dolos, iniquitatemque meditatus est in cubili suo : ostende mihi Domine misericordiam tuam. V. Dixit injustus ut non derelinquit sibi ; non est timor Dei ante oculos ejus.

*Oratio.* Non veniat nobis, Domine, pes superbiæ, nec manus peccatorum peccato prævalente nos moveat: sed sperantes in protectione alarum tuarum, circumvolantium insidiarum rapinis erepti, ab ubertate domus tuæ sancto eloquio repleamur; et torrente deliciarum tuarum, distributa per Spiritum exundantis gratia varietate, potemur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Amici mei, et proximi mei adversum me appropinquaverunt. Et proximi mei a longe steterunt: et vim faciebant qui quærebant animam meam. ¶ Domine, ne in ira tua arguas me, neque in furore tuo corripias me. *Non dicatur Gloria.*

*Oratio.* Deus, ante cujus conspectum nullius desideria vel gemitus abscondita sunt: intende in adiutorium nostrum, et amove a nobis furem indignationis tuæ: ut qui in te confidimus, non decidamus in laqueos inimici. R. Amen.

R. Attende, Domine, ad me. P. Etaudi 270 verba adversariorum meorum. Foderunt foveam, ut caperent me: ne propitiatus fueris iniquitatem eorum, ¶ Tu autem Domine, Deus exercituum omnium regum terræ, qui sedes super Cherubim, aperi oculos tuos, et vide: inclina aurem tuam. P. Et audi. *Non dicatur Gloria.*

*Oratio.* Tu, Domine, in cithara, et canticis inimicorum dignatus es verti, dum linguas tibi derogantium pertulisti: te utique infideles in fabula obtrectaverunt, a quo recedentes abominati sunt, et in cuius faciem expuere non pepercerunt; tu salus proinde nostra, atque salvator, salvandis nobis C inlabere: ut qui persequentiū te fuisti doloribus cruciatus, creditum te et confessionibus placeris et actibus. R. Amen.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Tibi soli peccavi Domine, et malum coram te feci: miserere mei. *Psalmus l.*

*Oratio.* Tibi soli peccavimus Domine; et malum coram te fecimus: cui quidem non celantur abscondita nostra, quæ cordis retinent clausa: et tamen erubescimus pandere, quod non timemus perpetrare. Sed tu Domine, qui non despicias penitentes, suscipe preces humiliū; et veniam tribue peccatorum: ac per potentiam Trinitatis, rectitudinem, qua gradiamur, doceat nos Spiritus Sanctus; et ad sanctitatem gloriam pertrahat, spiritus rectus atque ad justificationem principalis deducat spiritus: ut unicæ virtutis immensa potestas, et Pater regat quos condidit; et Filius custodiat quos redemit; et Spiritus Sanctus replete quos creavit. R. Amen.

*Ad Canticum. Antiphona.* Domine, qui me persequuntur, corruant, et infirmi flant.

*Canticum Hieremie (Cap. xx).*

Seduxisti me Domine, et seductus sum: fortior me fuisti, et invaluisti;

Factus sum in derisum tota die: omnes subsannabant me.

Quia jam olim loquar, vociferans iniquitatem, et vastitatem clamito.

A Et factus est mihi sermo Domini in obprobrium, et in derisum tota die.

Et dixi: Non recordabor ejus, neque loquar ultra in nomine illius.

Et factus est in corde meo quasi ignis exæstuantis, claususque in ossibus meis, et defeci, ferre non sustinens.

Audivi enim contumelias multorum, et terrores in circuitu.

Persequimini, et persequamur eum: ab omnibus viris, qui erant pacifici mei, et custodientes latus meum:

Si quo modo decipiatur, et prævaleamus adversus eum, et consequamur ultionem ex illo.

Dominus autem mecum est quasi bellator fortis; B idcirco qui persequuntur, cadent, et infirmi erunt.

Confundantur vehementer, quia non intellexerunt obprobrium sempiternum, quod nunquam debetur.

Et tu Domine exercitum probator justi, qui probas corda et renes:

Videam quæso ultionem ex eis: tibi enim revelavi causam meam.

*Oratio.* Deus, cujus animam leonum voracitas nequit absumere in eo, quod justitia in te inventa eorum videbatur rabiem effugare: emit Angelum tuum qui os leonis illius, qui per mundum rugiens currit, quærens quem devoret, concludat: atque animas nostras de ejus persuasione, atque dominatu evipiat. R. Amen.

*Ad Benedictus, Antiphona.* Psallam, et intelligam in matutinis, quando venies ad me? Misericordiam, et iudicium cantabo tibi Domine. P. Psallam.

*Canticum.* Benedictus es Domine, fol. 6. *Lauda in sanctis ejus laudate Dominum Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Samuelis (Primi Reg. xiv, xv).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Pugnavit Saul contra Moab et filios Ammon, et Edom, et reges Soba, et Philistæos, et quocumque se verterat, superabat. Congregatoque exercitu, percussit Amalec, et eruit Israel de manu vastatorum ejus. Fuerunt autem filii Saul Jonathas, et Jessui, et Melchisua: nomina duarum filiarum ejus, nomen primogenita Merob, et nomen minoris Michol. Et nomen uxoris Saul, Achinoam filia Achimaas: et nomina principum militum ejus Abner, filius Ner, patruelis Saul. Porro Cis fuerat pater Saul, D et Ner pater Abner, filius Abiel. Erat autem bellum potens adversum Philistæos 277 omnibus diebus Saul. Nam quemcumque viderat Saul virum fortem, et aptum ad prælium, sociabat eum sibi. Et dixit Samuel ad Saul: Me misit Dominus, ut ungerem te in regem super populum ejus Israel: nunc ergo audi vocem Domini: Hæc dicit Dominus exercituum: Recensivi quæcumque fecit Amalec Israeli, quemodo restituit ei in via cuim ascenderent de Ægypto. Nunc igitur vade, et parcoue Amalec, et demolire universa ejus: non parcas ei, sed interfice a visa usque ad mulierem, et parvulum atque lactantem, beverem et

ovem, camelum atque asinum. Præcepit itaque Saul populo, et recensuiteos quasi agnos: ducenta millia peditum, et decem millia virorum Juda. Cumque venisset Saul usque ad civitatem Amalec, tetendit insidias in torrente. Dixitque Saul Cinæo: Abite, et recepite, atque discedite ab Amalec: ne forte involvam te cum eo: tu enim fecisti misericordiam cum omnibus filiis Israel, cum ascenderent de Ægypto. Et recessit Cinæus de medio Amalec. Percussitque Saul Amalec, ab Hevila, donec venit ad Sur, quæ est regionis Ægypti. Et apprehendit Agag regem Amalec vivum: omne autem vulgus interfecit in ore gladii. Et pepereit Saul, et omnis populus, Agag, et optimis gregibus ovium et armentorum, et vestibus, et arietibus, et universis quæ pulchra erant, nec voluerunt disperdere ea: quidquid vero vile fuit, et reprobum. **B** hoc demoliti sunt. Factum est verbum Domini ad Samuel, dicens: Pœnitet me quod constituissem Saul regem: quia dereliquit me, et verba mea opere non implevit. Contristatusque est Samuel, et clamavit ad Dominum tota nocte illa. Cumque surrexisset Samuel de nocte, ut iret ad Saul mane, nuntiatum est Samuel, eo quod venisset Saul in Carmelum, et erexisset sibi fornicem triumphalem, et reversus transisset, descendissetque in Galgala. Venit ergo Samuel ad Saul, et dixit Samuel: Et quæ est hæc vox gregum, quæ resonat in auribus meis, et armentorum, quam ego audio? Et ait Saul: De Amalec adduxerunt ea: pepereit enim populus melioribus ovibus, et armentis, ut immolarent Domino Deo tuo; reliqua vero occidimus. Dixit autem Samuel ad Saul: Sine me, et indicabo tibi quæ locutus sit Dominus ad me nocte. Dixitque ei: Loquere. Et ait Samuel: Nonne cum parvulus es in oculis tuis, caput in tribubus Israel factus es? unxitque te Dominus in regem super Israel, et misit te Dominus in viam, et ait: Vade, et interface peccatores Amalec, et pugnabis contra eos usque ad internectionem eorum. Quare ergo non audisti vocem Domini: sed versus ad prædam es, et fecisti malum in oculis Domini? Et ait Saul ad Samuelem: Immo audivi vocem Domini et ambulavi in via per quam misit me Dominus, et adduxi Agag regem Amalec, et Amalec interfeci. Tullit autem populus de præda oves et boves, primitias eorum quæ cæsa sunt, ut immolarent Domino Deo suo in Galgalis. **R.** Amen.

*Hymnus. Noctis tempus. fol. 257.*

*Capitula.* Educ, Domine, de tribulatione animam nostram: qui sputa pro nobis perpessus es, et flagella: ut mundi hujus educti de carcere, triumphos Crucis tuae debita post nostrum obitum præcinnamus cum laude.

*Pater noster.*

*Lauda.* Adhæsi testimoiiis tuis **P.** Domine: noli me confundere. **V.** Adhæsit pavimento anima mea: vivifica me secundum verbum tuum. **P.** Adhæsi.

*Oratio.* Ab iniquitatis via remove Domine gressus nostros: et in itinere mandatorum tuorum statue cursum nostrum. Animam igitur pavimento inhæren-

A tem, remedio salutifero subleva; tuisque justificati-  
nibus edocat, potentia verbi tui vivifica. **R.** Amen,  
Per misericordiam.

*Ad Tertiam.*

*Proverbiorum Salomonis (Cap. xiii).*

**R.** Deo gratias.

Fili, de fructu oris homo saturabitur bonus: anima, autem prævaricatorum iniqua. Qui custodit os suum, custodiat animam suam: qui autem inconsideratus est ad loquendum: sentiet mala. Vult et non vult piger: anima autem sperantium impinguabitur. Verbum mendax justus detestabitur: impius confunditur, justitia custodit innocentiam: impietas vero peccatorem supplantat. Est quasi dives, cum nihil habeat: et est quasi pauper, cum multis divitiis sit. Redemptio animæ viri divitiae sue: qui autem pauper est, increpatiōnem non sustinet. Lux justorum lœtificat: lucerna autem impiorum extinguitur. Inter superbos surgia semper sunt: qui autem agunt cuncta **278** consilio, reguntur sapientia. Qui detrahit alicui rei, ipse in futurum obligat: qui autem timet præceptum in pace versabitur. **R.** Amen.

*Lectio libri Samuelis (Primi Reg. cap. xvii).*

**R.** Deo gratias.

In illis diebus: Congregaverunt Philisthiim agmina sua in prælium, conveneruntque in Socho Judæ: et castrametati sunt inter Socho, et Azeca in finibus Domini. Porro Saul, et viri Israel congregati venerunt in valle terebinthi, et direxerunt acies ad bellandum contra Philisthiim. Et Philisthi stabant super montem ex altera parte, et Israeli stabant super montem ex altera parte: vallisque erat inter eos. Et egreditus est vir spurius de castris Philisthinorum, nomen Goliath, de Geth, altitudinis sex cubitorum, et palmi: et cassis ærea super caput ejus, et lorica armata in duebatur: porro pondus lorice ejus quinque millia siclorum æris: et ocreas æreas habebat in cruribus suis: et clypeus æreus tegebat humeros ejus: hastile autem hastæ ejus, erat quasi lictorium texentium: ipsum autem ferrum hastæ ejus, sexcentos siclos habebat ferri: et armiger ejus antecebat eum. Stansque clamabat adversus phalanges Israel, et dicebat eis: Quare venistis parati ad prælium? Numquid ego non sum Philistæus, et vos servi Saul? Eligite ex vobis virum, et descendat ad singulare certamen si quiverit pugnare tecum, et percusserit me, erimus vobis servi: si autem ego prævaluero, et percussero eum, vos servi eritis, et servietis nobis. Et ajebat Philistæus: Ego exprobabo agminibus Israel hodie: Date mihi virum, et ineat mecum singulare certamen. Audiens autem Saul, et omnes viri Israelitæ sermones Philistæi hujuscemodi, stupebant, et metuebant nimis. David autem erat filius viri Ephræthæi, de quo supra dictum est, de Bethlehem Juda, cui nomen erat Isai, qui habebat octo filios, et erat vir in diebus Saul senex, et grandævus inter viros. Abierunt autem tres filii ejus maiores post Saul in prælium: et nomina trium filiorum ejus, qui pereverunt ad bellandum, Eliab primogenitus, et secundus

**A**binadab, tertiusque Samma. David autem erat mi-  
nus. Tribus ergo majoribus secutis Saulem, abiit  
David, et reversus est a Saule, ut pasceret gregem  
patris sui in Bethlehem. Dixit autem Isai ad David  
filium suum : Accipe fratibus tuis ephi polenta, et  
decem panes istos : et curre in castra ad fratres tuos,  
et decem formellas casei has deferes ad tribunum : et  
fratres tuos visitabis, si recte agunt : et cum quibus  
ordinati sunt, disce. Saul autem, et omnes filii Israel,  
in valle terebinthi pugnabant adversus Philisthiim.  
Surrexit itaque David mane, et commendavit gregem  
custodibus : et onustus abiit, sicut præcepere ei Isai.  
Et venit ad locum Magala, et ad exercitum, qui egressus  
ad pugnam vociferatus erat in certamine. Direxerat  
enim aciem Israel, sed et Philisthiim ex adverso  
fuerant præparati. Derelinquens ergo David vasa,  
quaæ attulerat, sub manu custodis ad sarcinas, cu-  
currit ad locum certaminis, et interrogavit si omnia  
recte agerentur erga fratres suos. Cumque ille adhuc  
loqueretur, apparuit eis ille spurius, Philistheus,  
Goliath nomine, ascendens de Geth, ex castris Phili-  
thinorum : et loquente eo hæc eadem verba audivit  
David. Omnes Israelites, cum vidissent virum, fuge-  
runt à facie ejus, timentes eum valde. Et dixit unus  
quispiam de Israel : Num vidisti virum hunc qui as-  
cendit ? Virum ergo qui percusseriteum, ditabit rex  
divitiis magnis, et filiam suam dabit ei, et domum  
patris ejus faciet in Israel absque tributo. Et ait Da-  
vid ad viros qui stabant secum, dicens : Quid dabitur  
viro, qui percusserit Philistheum hunc, et tulerit  
opprobrium ? quis est enim hic Philistheus in circun-  
cisus, qui exprobavit aciem Dei viventis ? Referebat  
autem ei populus eumdem sermonem, dicens : Hæc  
dabuntur viro, qui percusserit eum. Quod cum au-  
disset Eliab frater ejus major, loquente eo cum aliis,  
iratus est contra David, et ait : Quare venisti, et  
quare derelinquisti paucas oves in desertos ? ego novi  
superbiam tuam, et nequitiam cordis tui : quia ut  
videres prælium, descendisti. Et dixit David : Quid  
feci ? numquid non verbum est ? Et declinavit paulu-  
lum ab eo ad alium : dixitque eumdem sermonem. Et  
respondit ei populus verbum sicut et prius. Audita  
sunt autem verba, qua locutus est David, et annun-  
tiata in conspectu Saulis. Ad quem cum fuisse ad-  
ductus, locutus est ei David : Non concidat cor eu-  
jusquam in eo : ego servus tuus vadam, et pugnabo  
adversus Philistheum. Et ait Saul ad David : Non  
vales resistere Philistheo isti : nec pugnare adversus  
eum : quia puer es, **279** hic autem vir bellator est ab  
adolescentia sua. Dixitque David ad Saul : Pascoebam  
servus tuus patris mei gregem, et veniebat leo, vel  
ursus, tollebatque arietem de medio gregis : et se-  
quebar eos, et persecutiebam, eruebamque de ore  
eorum : et illi consurgebant adversum me : et appre-  
hendebam mentum eorum, et suffocabam, interficie-  
bamque eos. Nam et leonem et ursum interfeci ego  
servus tuus : erit igitur et Philistheus in circuncisis,  
quasi unus ex eis : qui ausus est maledicere exerci-  
tui Dei viventis ? Et ait : Dominus qui eripuit me de

A manu leonis, et de manu ursi, liberabit me de manu  
Philisthei hujus. **R.** Amen.

**Antiphona 1.** Anima mea completa est illusioni-  
bus : **P.** Et non est sanitas in carne mea. Ne dere-  
linquas me, Domine. **V.** Incurvatus sum, humiliatus  
sum : usquequaer rugiebam a gemitu cordis mei.  
**P.** Et.

**Oratio.** Christe Deus noster, qui in corpore tuo et  
includi et verberari te passus es ; tu animam nostram  
in illusionibus repletam ab omnipollutionum sorde de-  
purga : ut, vera sanitatem habitante in carne nostra ad  
coronam mereamur per lingere destinata. **R.** Amen.

**Antiphona 2.** Multiplicati sunt super capillos ca-  
pitis mei inimici mei. Complacuit Domine, ut eri-  
peret me : **P.** Domino in auxilium meum respice. **V.**  
**B** Tu autem Domine ne longe facias auxilium tuum a  
me : ad defensionem meam respice. **P.** Domine in  
auxilium.

**Oratio.** Deus Dei Filius Christe, qui tempore pas-  
sionis tuae, dum multiplicantur super capillos capitis  
tui qui oderunt te gratias, exsolvis ea qua non ra-  
puisse probaris ; tu nos a numerositate peccatum  
libera, quo et super numerum capillorum nostrorum  
copia virtutum excrescat, et debita nobis penalis ex-  
solutio impensione tuae miserationis effugiat. **R.**  
Amen.

**Antiphona 3.** Juda, quid gloriaris in malitia, qui  
potens es iniquitate ? **P.** Tota die injustitiam cogita-  
bat lingua tua : sicut rasorium acutum fecisti dolum.  
**V.** Dilexisti malitiam super benignitatem ; iniquita-  
tem magis quam loqui æquitatem. **P.** Tota. *Non dicatur Gloria.*

**R.** Heu me, quia peregrinatio mea prolongata est :  
habitavi cum habitantibus Cedar : multum peregrina-  
ta est anima mea. Cum his, qui oderunt pacem,  
eram pacificus : cum loquebar illis, debellabant me.  
**P.** Sine causa. **V.** Exurgententes testes iniqui, qua  
ignorabam, interrogabant me ; retribuebant mihi  
mala pro bonis. **P.** Sine causa. *Non dicatur Gloria.*

**Preces.** Indulgentiam postulamus, Christe exaudi.  
**P.** Placare, et miserere. **V.** Redemptorum pretium,  
Redemptor sanctifica : in Cruce tua dele nostra cri-  
mina. **P.** Placare, et miserere. **V.** Qui humana susti-  
nes judicia, innocens tua nos exalta judicij gloria.  
**P.** Placare. **V.** Qui de Cruce inspicis Matrem, et  
Discipulum, tu nos de celo clementer jam respice.  
**P.** Placare.

**Hymnus.** O Nazarene, lux. *Quære folio 144.*

**Oratio.** Ingeniti Patris unigenitum Verbum, qui  
gloriantem contra te in malitia populum sustines su-  
perborum ; confidentem tibi gregem salva fidelium :  
ut dum turba malorum tota die in lingua sua injusti-  
tias cogitat, plebs nomini tuo credula, cantica tibi  
deferat sine fine accepta.

**Pater noster.**

*Ad sextam.*

**Lectio libri Hieremias prophetæ (Cap ii).**

**R.** Deo gratias.

**H**ec dicit Dominus : Verterunt ad me tergum filii

Israel, et non faciem, et in tempore afflictionis suæ dicens: Surge, et libera nos. Ubi sunt dii tui, quos fecisti tibi? surgant et liberent te in tempore afflictionis tuæ; secundum numerum quippe civitatum tuarum erant dii tui Iuda. Quid vultis mecum iudicio contendere? omnes dereliqueris me, dicit Dominus. Frustra percussi filios vestros, disciplinam non receperunt: devoravit gladius vester prophetas vestros, quasi leo vastator generatio vestra. Vide verbum Domini: Numquid solitudo factus sum Israeli, aut terra serotina? quare ergo dixit populus meus: Recessimus, non veniemus ultra ad te? Numquid obliuiscetur mulier ornamenti sui, aut sponsa fasciæ pectoralis suæ? populus autem meus oblitus est mei diebus innumeris. Quid niteris bonam ostendere viam tuam ad quærendam dilectionem, quæ insuper et malitias tuas docuisti vias tuas, et in aliis tuis inventus est sanguis animarum pauperum innocentium? non in fossis inveni eos, sed in omnibus quæ supra memoravi. Et dixisti: **280** Absque peccato et innocens ego sum: et propterea avertatur furor tuus a me. Et ego iudicio contendam tecum, eo quod dixeris: Non peccavi. Quam vilis facta es nimis, iterans vias tuas? et ab Egypto confunderis, sicut confusa es ab Assur. Nam et ab ista egredieris, et manus tuæ erunt super caput tuum: quoniam obtrivit Dominus confidentiam tuam, et nihil habetis prosperum. Vulgo dicitur: Si dimiserit vir uxorem suam, et recedens ab eo, duxerit virum alterum: numquid revertetur ad eam ulterius? numquid non polluta et contaminata erit mulier illa? tu autem fornicata es cum amatoribus multis: tamen revertere ad me, dicit Dominus. **R.** Amen.

*Antiphona* 1. Observabit peccator justum: et queret perdere eum: P. Dominus autem non dereliquit illum. **V.** Expectans expectavi Dominum, et intendit mihi. Et respexit me, ex eaudivit depreciationm. P. Dominus.

*Oratio.* Observat, Domine, peccator justum, insidians fidelissimum gregem tuum ad perdendum eum viventem ex fide, et de tua misericordia præsummentem. Non ergo nos peritoros derelinquas in manibus ejus; qui propter nos ligno Crucis affixus es. **R.** Amen.

*Antiphona* 2. Quid gloriariis in malitia, qui potens es iniquitate? P. Tota die injustitiam cogitabat lingua tua. **V.** Dilexisti injustitiam super benignitatem; iniquitatem magis quam loqui sequitatem. P. Tota.

*Oratio.* Deus, qui gloriantem contra te in malitia discipulum pateris; da nobis sublimiter gloriari passionibus tuis: ut quem malitia porrecti arcum doloris emisit; sic spiculum vulneris in eo credulitas defigat voluntaria sua confessione. **R.** Amen.

*Antiphona* 3. Inruerunt in me fortes, occupaverunt animam meam. P. Exurge mihi in occursum, Domine Deus meus. **V.** Dilexisti omnia verba præcipitationis, lingua dolosa. P. Exurge.

**R.** Deus meus, ne elongeris a me, P. Quoniam

A tribulatio proxima est: et non est qui adjuvet. **V.** Tu autem, Domine, ne longe facias auxilium a me: ad defensionem meam respice. P. Quoniam. *Non dicitur Gloria.*

*Preces.* Clamemus omnes una voce: Domine, miserere. **V.** Qui ductus ut ovis, crucifigeris. P. Domine. **V.** Qui sanguine fuso das salutem mundo. P. Domine. **V.** Qui spiritum tuum Patri commendas. P. Domine. **V.** Fac nos per crucem tuam mereri veniam. P. Domine.

*Hymnus.* O Nazarene. fol. 144.

*Oratio.* Inruentes in me fortes, Christe Domine, virtutis tuæ valore compesce: quiку tuam in passione animam occupaverunt, jugo servitutis tuæ, eorum genimina occupentur: ut tu solus Dominus Redemptor sæculi agnoscaris cum in occursum Ecclesie tuæ surrexeris.

Pater noster.

*Ad Nonam.*

*Proverbiorum Salomonis (Cap. xi).*

**R.** Deo gratias.

Fili, fructus justi lignum vitæ: et qui suscipit animas, sapiens est. Si justus in terra recipit, quanto magis peccator, et impius? Qui diligit disciplinam, diligit scientiam: qui autem odit increpationes, insipiens est. Qui bonus est, haurita Domino gratiam: qui autem confidit in cogitationibus suis, impie agit. Non roborabitur homo ex impietate: et radix justorum non commovebitur. Mulier diligens corona est viro suo: et putredo ossibus ejus, quæ confusione res dignas gerit. Cogitationes justorum judicia: et consilia impiorum fraudulenta. Verba impiorum insidiantur sanguini: os justorum liberabit eos. Verte impios, et non erunt: domus autem justorum permanebit. **R.** Amen.

*Lectio libri Samuelis (Primi Reg. cap. xvii).*

**R.** Deo gratias.

In illis diebus: Ait David: Dominus qui eruit me de manu leonis, et de manu ursi, ipsi liberabit me de manu Philistæi hujus. Et dixit Saul ad David: Wade, et Dominus tecum. Et induit Saul David vestimentis suis, et imposuit galeam æream super caput ejus, et vestiit eum lorica. Accinctus ergo David gladio ejus super veste sua, cœpit tentare si armatus posset incedere; non enim habebat consuetudinem. Dixitque David ad Saul. Non possum sic incedere. D quia nec usum habeo. Et depositus ea, et tulit baculum quem semper habebat in manibus: et elegit sibi quinque limpidissimos lapides de torrente, et misit in peram pastoralem, quam habebat secum, et fundam in manu tulit: et processit adversus Philistæum. Ibat autem Philistæus incedens, **281** et appropinquans adversum David, et armiger ejus ante eum. Cumque inspexisset Philistæus, et vidisset David, despexit eum. Erat enim adolescens, rufus, et pulcher aspectu. Et dixit Philistæus ad David: Numquid ego canis sum, quod tu venisti ad me cum baculo? Et maledixit Philistæus David in diis suis: Dicit que ad David: Veni ad me, et dabo carnes tuas

volatilibus cœli et bestiis terræ. Dicit autem David A ad Philisthem : Tu venis ad me cum gladio, et hasta, et clyped : ego autem venio ad te in nomine Domini exercitum, Dei agminum Israel, quibus exprobras hodie, et dabit te Dominus in manu mea, et percutiam te, et auferam caput tuum a te : et dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie volatilibus cœli et bestiis terræ : ut sciat omnis terra, quia est Deus in Israel. Et neverit universa haec, quia non in gladio, nec in hasta salvavit Dominus : ipsius enim est bellum, et tradet vos in manus nostras. Cum ergo surrexisset Philistheus, et veniret, et appropinquaret contra David, festinavit David, et occurrit ad pugnam ex adverso Philisthei. Et misit manum suam in peram, tulitque lapidem unum, et funda jecit, et percussit Philisthem in fronte : et infixus est lapis in fronte, et cecidit in faciem suam super terram. Praevaluitque David adversus Philisthem, et interfecit. Cumque gladium non haberet in manu sua David, cucurrit, et stetit super Philisthem, et tulit gladium ejus, eduxit de vagina sua : et interfecit eum, præciditque caput ejus. Videntes autem Philisthi, quod mortuus esset fortissimus eorum, fugierunt. Et consurgentis viri Israel, et Juda vociferati sunt, et persecuti Philistheos usque dum venirent in vallem, et usque ad portas Accaron, cecideruntque vulnerati Philisthi in viam Saraim, usque ad Geth, et usque ad Accaron. Et revertentes filii Israel postquam persecuti fuerant Philistheos, invaserunt castra eorum. Assumens autem David caput Philisthei, attulit illud in Hierusalem : arma vero ejus posuit in tabernaculo suo. R. Amen.

*Antiphona* 1. Humiliavi in jejunio animam meam : et factum est mihi in obprobrium. P. Adversum me exercebant qui sedebant in porta. ¶ Ego vero orationem meam ad te, Domine : tempus beneplaciti. Deus. P. Adversum me:

*Oratio.* Christe, Dei Filius, aspice humilitatem nostram in jejunis : qui deceptoris discipulis fraude innocens traderis ad supplicium Crucis, et super quem innocentem munera accepta sunt captionis ; da nobis, ut nec jurando decipere proximo, nec noctiis moribus studeamus perdere nosmetipsos : quin potius patienties tuæ doctrinam sequentes, internos, externosque valeamus evincere hostes. R. Amen.

*Antiphona* 2. Deus meus, eripe me de manu peccatoris, de manu contra legem agentis et iniqui. P. Quoniam tu es patientia mea. ¶ Deus, in te speravi : Domine, non confundar in eternum. P. Quoniam.

*Oratio.* Deus noster eripenos de manu peccatoris qui pro nobis pesnam perferre dignatus es Crucis : ut tu solus sis patientia nostra ; qui pro nobis passus es sepulturam. R. Amen.

*Antiphona* 3. Supra dorsum meum fabricaverunt peccatores : longe fecerunt injustitiam suam. P. Dominus justus concidet cervices peccatorum. ¶ Sepe expugnaverunt me a juventute mea, dicat fūc Israel: P. Dominus:

*Hymnus.* O Nazarene. fol. 144.

*Oratio.* Ecce Domine, supra Ecclesiæ tuæ dorsum iniquitas onerosa peccantium fabricata est superborum ; cum incorrigibiles moribus, membra tua atrociter premunt. Da ergo, quæsumus, nobis, ita tolerantiae virtute fulciri, ut eos, quos in dorsum animæ nostræ sanandos portamus, salubriter nobiscum ad ecclœ stabulum reportemus : quo, uno ac singulari denario cum illis accepto, et nos de prædicatione mersamur percipere lucrum, et ipsi de obedientia capiant nobisem præmium sempiternum.

Pater noster.

*Ad Vesperos.*

*Lauda.* Dominus illuminatio mea, et salus mea : quem timebo ?

B Dominus sit semper. R. Et cum.

*Antiphona.* Judica Domine nocentes me, et expugna impugnantes me. Apprehende arma et scutum : et exurge, Deus, in adjutorium mihi. *Psalmus XXXIV.*

*Lauda.* Memento verbi tui servo tuo, in quo mihi spem dedisti. P. Haec me consolata est in humilitate mea : ¶ Quia eloquium tuum vivificavit me. P. Haec.

**282 Hymnus.** Verbum Patris. fol. 252.

*Capitula.* Deus qui in hac. fol. 241.

*Lauda.* Adhæsi testimoniis.

*Et Oratio.* Ab iniquitatibus. fol. 277.

PERIA SEXTA.

*Ad Matutinam.*

*Antiphona.* Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me ? multi insurgunt adversum me. *Psalmus III.*

*Oratio.* Multiplicati sunt, Domine, qui tribulant nos : sed tu multus es in misericordia qua eras nos : in nullo enim formidabimus ab imminentia pressura, si tantum tua muniamur, Omnipotens, gratia. R. Amen.

*Antiphona* 1. Tu mihi es refugium a pressura, quæ circumdedit me, Domine : P. Exultatio mea redime me a circumstantibus me. ¶ Intellectum tibi dabo, et instruam te in via, qua egredieris : Domine, firmabo super te oculos meos. P. Exultatio mea.

*Oratio.* Tu nobis es Domine refugium a pressura, quæ circumdedit nos : et ideo, qui patiendo pro nobis, exaltatio facta es nostra, redime nos a circumstantium inimicorum muscipula. R. Amen.

*Antiphona* 2. Cum mihi molesti essent, P. Induebam me cilicio. Et humiliabam in jejunio animam meam. ¶ Judica Domine nocentes me, et expugna impugnantes me. P. Induebam me.

*Oratio.* Da nobis Domine, ut mortificationem tuam circumferamus in corpore nostro ; qui nos vivificasti in corpore tuo : ut cum molesti nobis fuerint inimici, non eamus contra illos reddituri vindictam ; sed induit cilicio, nostramque humiliantes in jejunio animam, tibi Domino in sinu nostro effusam orationem deferamus acceptam. R. Amen.

*Antiphona* 3. Exurge Domine, et intende in iudiciis

citum meum ; Deus metus, et Dóminus tuus in catu-  
sam meam. P. Non supergaudeant de me inimici  
mei, neque dicant in corde suo : Devorabimus eum.  
¶. Confundantur et revereantur omnes simul, qui  
querunt animam meam. P. Non supergaudeant.

*Oratio.* Deus noster et Domine Iesu Christe, tu  
semper adesto in causa Ecclesie tue ; per quam eam  
patienter discernas a ceteris ; qui solus pro ea per-  
tulisti vulnera passionis. R. Amen.

R. Contumelias, et impropterium passus sum ab  
eis : et proximi mei, qui custodiebant latus meum,  
dicebant : Decipiamus eum, et prævaleamus ei. Sed  
tu, Domine, tecum es quasi bellator fortis : cadant  
in obprobrium sempiternum : P. Et videam vindic-  
tam in eis : quia tibi revelavi causam meam. ¶.  
Da filios eorum in fame, et deduc eos in manu gla-  
dii : fiant uxores eorum absque liberis, et viduae :  
et viri eorum interficiantur morte. P. Et videam.  
*Non dicitur Gloria.*

*Oratio.* Quid tibi, Domine, a te formata creatura  
restituat, pro qua exprobrantium obprobria susti-  
mens, solus sedens comminatione repletus es ? Pro  
quibus ergo tanta passionum vulnera sustulisti,  
quæsumus, ut eos, nec carnis passionibus dejici, nec  
infernali patiaris barathro dimergi. R. Amen.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* In iniurialibus ego conceptus sum :  
et in peccatis peperit me mater mea. Tibi soli pec-  
cavi, Domine, et malum coram te feci : miserere  
mei. *Psalmus L:*

*Oratio.* Agnoscentibus nobis iniurias nostras,  
et propria tibi Domine pandentes piacula, ejulantem  
lachrymis, pectore verberato supplices oramus : ut  
avertas a nostris sceleribus faciem tuam ; et deleas,  
quæ gessimus euulta peccata : Crea itaque, Deus, in  
corde nostro, quod ames : et propitiacione solita di-  
mitte, quod odis : ae si te crebro ad irascendum no-  
stra iniqua exasperant vitia ; tua te nobis placabi-  
lem reddat indulgentia copiosa. R. Amen.

*Antiphona.* Ecce in celis est judex meus, et con-  
sus meus in excelsis.

*Canticum Job. (Cap. xvi).*

Nunc ecce oppressit me dolor meus, \* et in nihi-  
lum redacti sunt omnes artus mei.

Rugientes testimonium dicunt contra me, \* et  
suscitatur falsiloquus adversus faciem meam contradic-  
tens mihi.

Collegit furorem suum in me, et comminans mihi  
infremuit contra me dentibus suis : \* hostis nimis  
terribilis oculus me intutus est.

Aperuerunt super me ora sua, \* exprobrantes per-  
cusserunt maxillam meam, satiati sunt poenis meis.

Conclusit me Deus apud iniquum, \* et in manus  
impiorum me tradidit.

**283** Ego ille quondam opulentus, \* contritus sum :

Tenuit cervicem meam, et confregit me, \* et  
quasi jugum posuit sibi.

Circumdedit me lanceis suis, convulnervavit me : \*

A lumbis meis non pepercit, et effudit in terra viscera  
mea.

Concidit in me vulnera, et super vulnus irruit in  
me quasi gigans. \* Sacrum meum consui super car-  
tem meam, et operui cinere carnem meam.

Facies mea iatutuit a fletu, \* et palpebrae messe  
caligaverunt.

Hæc passus sum absque iniuritate manus meæ, \*  
cum exhiberem mundas ad Deum preces.

Terra ne operiat sanguinem meum, \* neque inve-  
niat in te locum latendi clamor meus.

Ecce enim in celo testis meus, \* et conscientius meus  
in excelsis.

*Oratio.* Iesu Domine, qui dolorem Ecclesie tue,  
quod ad nihilum redacta sunt ossa ejus, pius gu-  
bernator intelligis ; dum alios extra eam tentatio-  
num fœditas, necat : concede nobis ; ut, qui a solus  
pro hominibus tentatus es, passus es ; tu nos a tentacio-  
nibus et a passionibus nostris solus ipse eripias : quo  
testimonium nostrum intra tuam Ecclesiam ita sit  
utile, ut mereamur tibi sine fine placere. R. Amen,

*Ad Matutinum Antiphona.* Deus Deus meus ad te  
de luce vigilo. Sitivit in te anima mea, quam multi-  
pliciter et caro mea ! ¶. Sic in sancto apparui tibi,  
Deus, ut videam voluntatem tuam, et gloriam tuam.

*Lauda.* Cum senioribus juniores laudent nomen  
Domini. *Psalmus. cxlviii.*

*Lectio libri Samuelis (Primi Reg. cap. xvii).*

R. Deo gratias.

Eo autem tempore, que viderat Saul David egre-  
dientem contra Philisthem, ait ad Abner princi-  
pum militie : De qua stirpe descendit hic adole-  
scens ? dixitque Abner : Vivat anima tua, rex, si  
novi. Et ait rex : Interroga tu, cuius filius sit iste  
puer. Cumque regressus esset David, percusso Phi-  
listheo, tulit eum Abner, et introduxit eorum Rego  
Saul, caput Philisthei habentem in manu sua. Et  
ait Saul ad David : De qua progenies tu, o adole-  
scens ? dixitque David : Filius servi tui Isai Bethle-  
hemite ego sum : (Cap. xviii.) Et factum est cum  
complessus loqui ad Saul : anima Jonathæ congluti-  
nata est animæ David, et dilexit eum Jonas quasi  
animam suam. Nam expoliavit se Jonas tunica,  
qua erat vestitus, et dedit eam David, et reliqua  
vestimenta sua, usque ad gladium et arcum suum,  
et usque ad balteum. Egrediebatur quoque David ad  
omnia quæcumque mississet eum Saul et pruden-  
ter se agebat : posuitque eum Saul superviros belli,  
et acceptus est in oculis universi populi, maxime-  
que in conspicu famulorum Saul. Porro cum re-  
verteretur percusso Philistheo David, egressæ sunt  
mulieres de universis urbibus, cantantes chorosque  
ducentes in occursum Saul regis, in tympanis læti-  
tiae, et in sistris. Et præcinebant mulieres laudan-  
tes, atque dicebant : Percussit Saul mille, et David  
decem millia. Iratus est autem Saul nimis, et dispi-  
ciuit in oculis ejus iste sermo : dixitque : Dederunt  
David decem millia, et mihi dederunt mille : quid  
ei superest nisi velum regnum ? Non rectis ergo